

Polisvoorwaarden

Versie ZA 0010



Overlijdensrisicoverzekering

Bijzondere Voorwaarden

Art. 1 Premiebetaling

1. Regelmatig verschuldigde premies moeten worden voldaan door middel van automatische overschrijvingen ten laste van een (bank)rekening op basis van een af te geven machtiging, tenzij anders is overeengekomen. U dient ervoor zorg te dragen dat voldoende saldo aanwezig is op de betreffende (bank)rekening.
2. De dekking gaat in op de in polis vermelde ingangsdatum, maar niet voordat de eerste premie aan ons is betaald, tenzij anders is overeengekomen. Als een premie niet of niet volledig wordt voldaan binnen 30 dagen na de premievervaldatum vervalt de verzekering.
3. U kunt de verzekering in de oorspronkelijke vorm laten herstellen, mits:
 - a uw schriftelijk verzoek hiertoe ons bereikt binnen 90 dagen na de premievervaldatum;
 - b het bedrag van de achterstallige premie(s), vermeerderd met de verschuldigde rente en administratiekosten, binnen 90 dagen na de premievervaldatum is voldaan; en
 - c naar ons genoegzaam is aangetoond dat de gezondheidstoestand van de verzekerde na het vervallen van de verzekering niet is gewijzigd.

Art. 2 Korting voor niet-rokers

1. U heeft recht op een korting op de premie als de verzekerde op de ingangsdatum van de verzekering minimaal twee jaar niet heeft gerookt.
2. Deze korting gaat in nadat wij een door de verzekerde ondertekende verklaring hebben ontvangen, waarin staat dat hij of zij tenminste de afgelopen twee jaar niet heeft gerookt. De korting vervalt als de verzekerde (weer) gaat roken.
3. Als de korting voor niet-rokers van toepassing is bent u verplicht ons onmiddellijk in te lichten zodra de verzekerde (weer) gaat roken. Doet u dit niet, dan wordt bij overlijden slechts 75% van het verzekerde bedrag uitgekeerd.

Art. 3 Uitsluitingen

De verzekering keert niet uit als de verzekerde overlijdt:

- a binnen een termijn van drie maanden na het totstandkomen van de verzekering en op het moment van overlijden nog niet de leeftijd van één jaar heeft bereikt.
- b tijdens of als gevolg van het deel uitmaken van een andere dan een Nederlandse gewapende macht of een gewapende macht die is betrokken bij een internationale vredesmissie.
- c door zelfdoding, tenzij een termijn van twee jaren is verstreken na het totstandkomen van de verzekering en alle premies tijdig zijn voldaan. Een verhoging van de verzekering wordt als een zelfstandige verzekering beschouwd.
- d door opzet of grove schuld van iemand die belang heeft bij de uitkering.

Art. 4 Beperkingen

- 1. Als de verzekerde overlijdt voor het bereiken van de leeftijd van 10 jaar geldt een verzekerd bedrag van maximaal f 5.509,28 (€ 2.500,-).
- 2. Als de verzekerde overlijdt na het bereiken van de leeftijd van 10 jaar maar voor het bereiken van de leeftijd van 16 jaar geldt een verzekerd bedrag van maximaal f 11.018,55 (€ 5.000,-).